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■鄧楠當時的男友後來的丈夫張宏（右）與當地書記。
網上圖片

據當地人們介紹說，鄧楠個頭不高，
體態豐滿，操四川口音，酷似其父，是
北京大學物理系學生、團支部書記。由
於她說的四川話，很容易和當地社員溝
通。其男友張宏，中等身材，結實，幹
練，會武功，尤長於揮刀舞劍之術，在
北京大學與鄧楠同班。他家住江蘇農
村，其父是一個憨厚樸實的農民，還會
做磚燒瓦的手藝。

與未婚夫一起拾柴禾
他們來到高寨子丁家灣後，除出工參

加集體勞動外，幾乎是形影不離，相互
關愛，相互體貼，感情甚好。兩人在張
宏所住的丁正蘇家單獨開灶做飯。當地
人還清楚記得，鄧楠用她那濃郁的四川
口音提高嗓門叫喊張宏回來吃飯的情
景。在當時的條件下，他們還得翻山越
嶺去山南10多里外拾柴禾做飯、取暖。張
宏不僅嗓門高，且力氣大，每次拾柴禾
都帶了鄧楠同行。

寵物大黃狗相伴左右
鄧楠開始只能背小小的一捆，且斜掛

在背上，當地人風趣地說，那簡直就像
斜扛了一支長槍。但後來，她逐漸適應
走山路，也能背三四十斤柴禾。張宏也
學當地人背東西用「丁」字形的搭拄子
撐㠥歇氣。鄧楠見張宏用一根獨棒支撐
㠥那麼沉重的東西，非常擔心，就蹲下
身子雙手幫張宏扶住搭拄子，當地老鄉
見此情狀一個個忍俊不禁。他們很愛他
們的寵物—大黃狗，經常為牠洗澡。大
黃狗也很忠實，為主人壯膽、焐腳，出
門時跟隨搭伴，奔前跑後，頗能盡職。

與貧農坦然快樂相處
推行極左路線的那個年月，按照政策

的規定，知識青年必須上山下鄉「接受
貧下中農的再教育」—參加集體勞動。時任公社書記的
洪全德和大隊支書蔣映昌都盡可能給他們安排簡單輕巧的
活，只怕他們吃不消，苦了他們。當地群眾反映，張宏、
鄧楠有知識，對身邊發生的一切都能坦然處之，每天有說
有笑，勞動積極性還真的挺高，下定決心要把自己鍛煉成
和貧下中農一樣能吃苦耐勞的普通勞動者，且能與貧下中
農的感情好惡息息相通。

張宏每天起得很早，在集體未上工之前，總是去田間屋
後拾人屎畜糞為集體廣積肥。勞動中，他非常賣力，上工
總是一個小跑，坡上路上的小石子被踩得亂翻，從沒聽見
他叫聲苦，叫聲累。鄧楠幹活也積極主動，賣力肯幹，絕
無遲到早退、挑三揀四、拈輕怕重的現象。當年，鄧楠被
選為寧強縣上山下鄉知識青年積極分子。鄧楠愛穿件大花
格子布衣服在農村婦女行列中參加集體勞動，如搞梯田建
設或曬糧食等，你根本覺察不出那是一位來自北京高幹的
女兒。（三之二）

■摘自《陝西日報》
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重慶中1.769億元彩票創內地紀錄
重慶人中了大樂透1.769億元的驚天巨獎？重慶江北區02818體彩

投注站中出了第11074期大樂透21注一等獎，一等獎獎金共計
1.769億元。同時，這也刷新了長壽彩民2008年創下的一人獨中大
樂透8,234萬元的紀錄，中國體彩新的巨獎紀錄由此誕生！

開獎公告顯示，該期中獎號碼為「07、16、23、28、31+03、
06」，全國共中出一等獎25注，重慶彩民成為最大贏家，獨攬了
21注一等獎，且均為追加投注中獎。此外兩張一等獎的中獎彩票
出票時間僅僅相差11秒。讓人不得不產生聯想，大樂透這總獎金
高達1.769億元的驚天巨獎有相當大的可能就是一個人中的。但
不管怎樣，至少可以確定的是，20注一等獎共計1.68億元的獎金
確為一人獨中。江北的這位中獎彩民也將因此打破2008年長壽彩
民一人獨中8,234萬元的大樂透全國第一巨獎紀錄。

■《重慶晨報》

1992年5月，在南京火車站附近吃了碗餛飩，卻把兒子弄丟

了，母親驚嚇之下精神失常失憶。19年來，父親李緒文每年都

要來南京四五次尋子，他在南京夫子廟派出所找到了報警記

錄，他還狀告涉外收養中心只為要一個地址。日前，李緒文夫

婦和其委託人鄧鵬終於收到了中國兒童福利和收養中心（中國

收養中心）回函，確認他們要找的李祥已被美國家庭收養，目

前正在攻讀碩士學位。

從中國收養中心的回函來看，李緒文19年尋子終
於要有結果了。官方首次正式書面確認，他

要找的李祥已被美國家庭收養，現在已經24歲，是
一名碩士。而從函中也可以看出，為了盡力幫助這
對經歷坎坷的父子，中國收養中心積極「搭橋」找
李祥。比起當初困苦，現在李緒文事業有成，他表
示，如果李祥願意，他可以資助兒子，甚至希望能
去美國見一面。

火車站吃餛飩吃丟兒子
李緒文和妻子付桂花，原是安徽省蕪湖市繁昌縣

新林鄉郭仁村的農民。1992年5月，第一次進城務工
的付桂花帶㠥快6歲的李祥回老家，在南京火車站附
近的餛飩攤吃餛飩時，付桂花離開了四五分鐘去買
水。等付桂花回到原處，她發現兒子不見了！付桂
花接受不了突如其來的打擊，失憶了。至今李緒文
提到這一段時，幾近哽咽。後來，精神失常的付桂
花被送到了南京的遣送站，又隔了一周左右，她才

蓬頭垢面，隻身出現在老家。
由於通信落後，都是農民的李家親戚朋友能想到

的就是靠嘴巴和腿去打聽。鄉下條件差，家裡人根
本沒照過相，李祥長到6歲，一張照片都沒照過，找
孩子時，李緒文只能跟人比劃㠥描述，這樣找，無
異於大海撈針。「剛出來打工，什麼都不懂。你
說，哪怕登個報，每個派出所跑一圈，到福利院去
備個案，不就碰到了嗎？」現在提起來，李緒文後
悔莫及。

兒子以為被棄 拒認親父母
就這樣，十餘年在茫茫的尋子中過去了。直到

2007年，李緒文終於輾轉獲知孩子在1995年已經被
美國人給領養了。聽說孩子過得很好，根據領養法
律也不能獲知孩子在美國的聯繫方式，李緒文家的
尋子就告一段落。

不過事情還沒有結束，遠親鄧鵬通過多方打聽，
得知李祥以為就是父母遺棄了他，不願意與父母相

認。聽到這個消息李緒文急了，他甚至計劃起訴領
養機構來獲得兒子在美的地址：「我們不會非要他
回國的，我就想當面告訴他，爸爸媽媽沒有遺棄
他，爸爸媽媽一直在找他，他從來就不是沒人疼沒
人愛的『棄兒』！」

據了解，李祥的收養父母表示，在此事上會尊重
李祥的個人意見，中國收養中心也已將李緒文的來
信翻譯並通過收養組織轉交給李祥，目前正在等待
收養父母和李祥的答覆。 ■《揚子晚報》

兒在美國念碩士
19年

大學製「時光囊」5年後取回憶
香港文匯報訊（記者 顧一丹

廣州報道）廣州中山大學6月27
日到7月1日舉行2011屆畢業典
禮，畢業嘉年華活動也隨之進
行。中大今年首次為畢業生準
備「時光囊」，廣受畢業生好
評。領到時光囊的學子紛紛在
網上曬自己放入時光囊的物
品，不少往屆的中大學子感
慨：怎麼自己當年沒有遇到這
種好事。

今年所有中大畢業生都可以
憑校園卡免費領取一個印㠥中

大logo的時光囊，在裝入個人物品後交回學校，中大檔案館將為
學生保管五年，五年後，學生就可以憑當年隨時光囊一併發放的
身份卡來領取。中大今年印製了幾千個時光囊。如果學生五年後
沒有來領取時光囊會被扔掉嗎？對此，校方表示，目前還沒有考
慮這個問題，但是決不會扔掉。

一位叫做「段段」的學子在微博上寫道：「我的時光囊，1489
號。每個卡對應一個袋子。裡面裝了我對五年後的憧憬。五年後
一定重回中大到檔案館開啟夢想。」

香港文匯報訊（記者 顧一丹 廣州報

道）廣州日前在公車上首現「拒食」貓
狗的公益廣告，受到不少網友力挺。原
創的微博發佈者貼上在公車上看到的照
片，表示希望「全國每一個城市都能看
到」。有網友認為，在食貓狗的重鎮廣
州，出現這樣的廣告實屬進步。不少愛
貓愛狗人士都轉發該條微博，包括陳小
春在內的演藝明星都加入轉發大隊，陳
小春在微博上評論到：「這就對嘛」。

廣州近期亦發生不少虐待貓狗的事
件。被廣外校友親切地成為「廣外校花」
的一隻可愛貓咪被一名學生殘忍殺害，
激起校友憤怒。而微博廣為轉載的「路
邊烤活小狗」事件也激起愛狗人士極大
憤慨。近年來，內地動物保護人士和機
構通過各種方式呼籲拒食貓狗，呼籲立
法保護貓狗等伴侶動物。不少演藝明星
也通過自己的微博呼籲粉絲拒食貓狗。

白天的女子，腳踩高跟鞋，身
穿性感抹胸小裙，拎㠥小坤包，
神采飛揚。晚上下班後的女孩子
簡直判若兩人，邋遢地穿㠥睡
衣，戴㠥眼鏡，吃㠥薯片，坐姿
也很不雅觀，盯㠥電腦屏幕看㠥
連續劇，一副花癡的神情。一幅
真實描述女人白天和晚上「大變

身」的小漫畫，引來眾多女網友共
鳴：「嚇死我了，你看到我的樣子才
畫的嗎？那個姿勢，那個髮型⋯⋯」

■《揚子晚報》
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拒食貓狗！
公益廣告獲力挺
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■廣州公車首現「拒食貓狗」
公益廣告獲網友力挺。

■學子曬出自己的時光囊。
網上圖片

■親生父母發給李祥的照片，上面是十餘年前的
媽媽付桂花與弟弟，希望他能想起家人的樣子。
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9:00 快樂漢語
9:15 醫者仁心

10:00 中國新聞
10:10 醫者仁心
10:56 北京風光
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:20 唱響中國
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:15 延安頌
3:01 延安頌
3:47 延安頌
4:00 中國新聞
4:10 延安頌
4:43 北京風光
4:45 精彩一刻
5:00 中國新聞
5:10 百家講壇
5:50 唱響中國
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 幸福密碼
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 中華醫藥
10:45 快樂漢語
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 又見阿郎
12:58 北京風光
1:00 中國新聞
1:15 探索發現
2:00 新聞聯播
2:30 華人世界
2:50 快樂驛站

6:00 星光伴我行II  
6:35 生命真道 – 豐盛人生
7:00 新聞早點 - 中國新聞報道
7:30 Music 120
9:30 BabyTV

10:00 中央電視台新聞 - 直播: 
綜合新聞

10:30 旅遊指南
11:00 綜合新聞
11:20 成長漢語
11:40 中國新聞報道
12:00 MUSIC 120
2:00 中央電視台新聞 - 直播: 

綜合新聞
2:30 發現
3:00 綜合新聞
3:30 體育報道
4:00 小芬尼火燭車
4:15 節目名稱待定
4:40 The Wiggles
5:05 哈囉魔術
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 新財富
6:55 香港故事
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 溫布頓網球公開賽

2011每日精華
9:00 蜂魔

11:00 夜間新聞
11:18 夜間經濟快訊
11:20 我要做廚神
11:45 國際足球戰報
12:15 中國新聞報道
12:40 自然
1:05 文化報道
1:30 全歐訊息速遞
2:00 Music 120 

鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

6:00 北京國際桌球邀請賽
7:30 體育王
8:00 世界盃體操賽 -科特布斯
9:00 韋伯盃保齡球賽

10:00 體育王
10:30 美國游泳錦標賽
11:30 世界職業乒乓球巡迴賽-

德國公開賽
12:30 體育王
1:00 北京國際桌球邀請賽
2:30 體育王
3:00 世界盃體操賽 -科特布斯
4:00 韋伯盃保齡球賽
5:00 體育王
5:30 世界職業乒乓球巡迴賽-

德國公開賽
6:30 世界盃體操賽 -科特布斯
7:30 韋伯盃保齡球賽
8:30 北京國際桌球邀請賽

10:00 體育王
10:30 世界盃體操賽 -科特布斯
12:00 北京國際桌球邀請賽
1:30 體育王
2:00 韋伯盃保齡球賽
3:00 世界盃體操賽 -科特布斯
4:30 美國游泳錦標賽
5:30 體育王

有線電影1台

今日電視節目表

9:00 那一年的幸福時光
10:00 哎㜺三個爸
11:05 第2回合我愛你
12:00 平凡奇蹟
1:00 那一年的幸福時光
1:45 哎㜺三個爸
3:00 第2回合我愛你
4:00 平凡奇蹟
5:00 那一年的幸福時光
5:45 哎㜺三個爸
7:00 第2回合我愛你
8:00 平凡奇蹟
9:00 那一年的幸福時光
9:45 哎㜺三個爸

11:00 平凡奇蹟
12:00 第2回合我愛你
1:00 哎㜺三個爸
2:15 那一年的幸福時光

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期三)2011年6月29日

有線體育台

J2數碼頻道

9:00 魔法小神童加旋III  
9:30 機動警察II 

10:00 敗犬女王
10:50 型宅族
11:00 世界那麼大
12:00 巨聲工房
12:30 Big Boys Club   
1:00 檢察官公主
2:00 終極一家
3:00 型宅族
3:15 冒險王
4:15 無間音樂
5:15 巨聲工房
5:45 型宅族
6:00 美少女戰士R  
6:30 大食懶加菲貓
7:00 娛樂新聞報道
7:30 敗犬女王
8:30 80後環遊世界
9:20 好兔大師
9:30 東之伊甸

10:00 火影忍者疾風傳

6:00 天天飲食
6:10 焦點訪談
6:24 新聞聯播
7:00 朝聞天下
8:34 生活早參考
9:10 第一動畫樂園

10:15 小兵張嘎
11:06 小兵張嘎
12:00 新聞30分
12:35 今日說法
1:08 我要去延安
1:12 相親相愛
1:19 當家的女人
2:12 當家的女人
3:04 當家的女人
3:58 我要去延安
4:03 相親相愛
4:14 第一動畫樂園
6:02 我們有一套
7:00 新聞聯播
7:31 天氣預報
7:37 焦點訪談
7:53 身邊的感動
8:03 開天闢地
8:54 開天闢地
9:42 精彩一刻

10:00 晚間新聞
10:28 彈孔
11:20 彈孔
12:14 看見
12:51 動物世界
1:28 中華民族
1:50 今日說法
2:20 分秒必爭
3:15 國際藝苑
4:05 精彩一刻
4:16 生活早參考
4:58 今日說法
5:26 人與自然

中央電視台-1
(數碼頻道)

中央電視台
(國際頻道)


